
Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

1) nazwa, siedziba i adres oraz numer we właściwym rejestrze sądowym albo ewidencji

FUNDACJA "LATARNIA" 34 38-505 BUKOWSKO WOLA PIOTROWA PODKARPACKIE

2) czas trwania działalności jednostki, jeśli jest ograniczony

Nie dotyczy

3) okres objęty sprawozdaniem finansowym

Sprawozdanie finansowe sporządzane za okres od 01.01.2023 do 31.12.2023

4) czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności przez jednostkę w dającej się przewidzieć
przyszłości oraz czy nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności

Sprawozdanie finansowe sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez
jednostkę.
Nie stwierdzono okoliczności, które wskazują na zagrożenie kontynuowania działalności.

5) omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji), ustalenia wyniku
finansowego oraz sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego w zakresie, w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP: 2024-07-03



Omówienie przyjętych metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji):
Fundacja prowadzi pełną księgowości przy użyciu księgi głównej i ksiąg pomocniczych. Za prawidłową i rzetelną politykę rachunkowości
odpowiedzialność ponosi Zarząd Fundacji.
Rokiem obrotowym jest rok kalendarzowy stosowany również do celów podatkowych, dzieli się on na 12 okresów sprawozdawczych
(miesiące). Księgi rachunkowe obejmują: dziennik zbiorczy, księgę główną (ewidencja syntetyczna), księgi pomocnicze (ewidencja analityczna),
zestawienie obrotów i sald kont księgi
głównej oraz sald kont pomocniczych. Księgi rachunkowe prowadzone są w formie komputerowej, przy pomocy programu finansowo-
księgowego COMARCH ERP OPTIMA.
Aktywa trwałe
Fundacja nie posiada wartości niematerialnych i prawnych.
Środki trwałe wycenia się wg cen nabycia (lub kosztów wytworzenia) pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne oraz odpisy z tytułu trwałej
utraty wartości. Środki trwałe, z wyjątkiem gruntów są amortyzowane metodą liniową w okresie odpowiadającym szacowanemu okresowi ich
ekonomicznej użyteczności. Rozpoczęcie amortyzacji następuje nie wcześniej niż po przyjęciu środka trwałego do używania. Szacowany okres
ekonomicznej użyteczności poszczególnych grup środków trwałych wynika ze
stawek określonych przepisami podatkowymi. Środki trwałe w budowie wycenia się w wysokości ogółu
kosztów pozostających w bezpośrednim związku z ich nabycie lub wytworzeniem, pomniejszonych o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.
Aktywa obrotowe
Należności krótkoterminowe wycenia się w kwocie wymaganej zapłaty, z zachowaniem zasady ostrożnej wyceny. Wartość należności
aktualizuje się uwzględniając stopień prawdopodobieństwa ich zapłaty poprzez dokonanie odpisu aktualizującego, zaliczanego odpowiednio do
pozostałych kosztów operacyjnych.
Należności z tytułu dostaw i usług kwalifikuje się do należności krótkoterminowych bez względu na termin ich wymagalności.
Inwestycje krótkoterminowe
Środki pieniężne Fundacja wykazuje w wartości nominalnej.
Rozliczenia międzyokresowe kosztów czynne dokonywane są, jeżeli koszty poniesione dotyczą przyszłych okresów sprawozdawczych.
Rozliczenia międzyokresowe czynne, których termin rozliczenia upływa w okresie dłuższym niż 12 miesięcy od dnia bilansowego Fundacja
prezentuje w odpowiedniej pozycji aktywów trwałych.
Fundusze
Fundusze własne ujmuje się w księgach rachunkowych w wartości nominalnej według ich rodzajów i zasad określonych przepisami prawa i
statutu Fundacji.
Fundusz podstawowy wykazuje się w wysokości określonej w statucie.
Zobowiązania ujmuje się w księgach w kwocie wymagającej zapłaty.
Zobowiązania finansowe Fundacja wycenia w kwocie wymagającej zapłaty.
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług kwalifikuje się do zobowiązań krótkoterminowych bez względu na termin ich wymagalności.
Rozliczenia międzyokresowe bierne:
Rozliczenia międzyokresowe kosztów dokonywane są w wysokości prawdopodobnych zobowiązań przypadających na bieżący okres
sprawozdawczy,
Ustalenia wyniku finansowego:
Wynik finansowy Fundacji za dany rok obrotowy obejmuje wszystkie osiągnięte i przypadające na jej rzecz przychody oraz związane z tymi
przychodami koszty zgodnie z zasadami memoriału, współmierności przychodów i kosztów oraz ostrożnej wyceny.
Rachunek zysków i strat
Przychody i koszty są rozpoznawane według zasady memoriałowej, tj. w okresach których dotyczą, niezależnie od daty otrzymania lub
dokonania płatności.
Na wynik finansowy Fundacji wpływają ponadto:
- pozostałe przychody i koszty operacyjne pośrednio związane z jej działalnością,
- przychody i koszty finansowe.
Opodatkowanie dochodu
Fundacja podlega zwolnieniu z podatku dochodowego na podstawie art. 17 ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych.
Wynik finansowy brutto koryguje bieżące zobowiązanie z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych.
Sporządzenia sprawozdania finansowego:
Fundacja przedstawia informacje dodatkowe i uzupełniające do bilansu zgodnie z załącznikiem nr 6 do ustawy o rachunkowości z dnia 29
września 1994 z późniejszymi zmianami.
Fundacja odstąpiła od sporządzania i stosowania:
- zestawienia zmian w kapitale własnym (art. 48a ust. 3 ustawy),
- rachunku przepływów pieniężnych (art. 48b ust. 4 ustawy),
- aktywów i pasywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego (art. 37, ust. 10 ustawy),
- przepisów w sprawie szczegółowych zasad uznawania, metod wyceny, zakresu ujawnienia i sposobu prezentacji instrumentów finansowych
(art. 28b. ust. 4a ustawy).
Rachunek zysków i strat sporządzany jest w wariancie kalkulacyjnym. Na wynik finansowy składają się:
- wynik na działalności statutowej,
- wynik na działalności gospodarczej,
- wynik z operacji finansowych,
- obowiązkowe obciążenie wyniku finansowego z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych.
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Data sporządzenia: 2024-03-27

Data zatwierdzenia: 2024-04-25

Justyna Pietryka-Tomaszek Mariusz Szwed 
Jan Czyż

Imię i nazwisko osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych – na podstawie art. 52 ust
2 ustawy o rachunkowości

Imię i nazwisko kierownika jednostki, a jeżeli jednostką kieruje organ wieloosobowy, wszystkich
członków tego organu – na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości
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